
  1/4 

Dodatek č. 95/2024/3 
ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury  
na rok 2024 

Článek 1 
Smluvní strany 

Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem Hořelicou 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR 

Nábřeží Ludvíka Svobody 12/1222, 110 15 Praha 1 
IČO: 67981801 
zastoupené ředitelem 
Ing. Lubomírem Fojtů 

(dále jen „příjemce“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 10, odst. 10.3 Smlouvy 
č. 95/2024 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2024 ze dne 8. ledna 2024, ve znění Dodatku č. 95/2024/1 ze dne 
27. března 2024 a ve znění Dodatku č. 95/2024/2 ze dne 13. května 2024 (dále jen 
„Smlouva“) 

tento Dodatek č .  95/2024/3 (dále jen „Dodatek“): 

Článek 2 
Účel Dodatku 

Účelem tohoto Dodatku je stanovení maximální částky finančních prostředků z rozpočtu 
poskytovatele příjemci na rok 2024 a provedení změn ve Smlouvě v návaznosti na usnesení 
č. 1546 ze 189. zasedání Výboru SFDI konaného dne 25. června 2024. 

  



  2/4 

Článek 3 
Změny a doplnění Smlouvy 

3.1. V článku 4 „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“: 

– v odst. 4.2. se na konci věty tečka nahrazuje čárkou a nově se vkládá text: 
„a v souladu s usnesením Výboru SFDI č. 1546 ze dne 25. června 2024.“ 

– odst. 4.3. nově zní: 

„4.3. V roce 2024 poskytne poskytovatel k účelu uvedenému v odst. 1 tohoto 
článku v členění dle Přílohy č. 2, Přílohy č. 3, Přílohy č. 4 a Přílohy č. 5 Dodatku 
č. 95/2024/3 celkem částku: 

1 125 859 000 Kč 

(slovy: jedna miliarda jedno sto dvacet pět milionů osm set padesát 
devět tisíc korun českých). 

V uvedené částce jsou obsaženy finanční prostředky ve výši 97 639 000 Kč, které 
poskytovatel převádí v návaznosti na schválený převod finančních prostředků na 
základě Protokolu uvedeného v Příloze č. 6 Dodatku č. 95/2024/1, výhradně pro 
akce jmenovitě uvedené v Seznamu převodů finančních prostředků do roku 2024, 
který je Přílohou č. 1 k Protokolu. Přehled o uzavřené Smlouvě č. 95/2023 
o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2023, ve znění Dodatku č. 1, Dodatku č. 2, Dodatku č. 3 
a Dodatku č. 4, a její realizaci v roce 2023 je uveden v Příloze č. 2 tohoto 
Protokolu. 

Uvolňování poskytovaných finančních prostředků bude prováděno v účelovém 
rozlišení v souladu s odstavcem 1 článku 6 Smlouvy ve vazbě na vývoj stavu 
finančních zdrojů poskytovatele.“ 

3.2. V článku 7 „Podmínky čerpání finančních prostředků“, část A. „Práva a povinnosti 
příjemce“: 

– odst. 7.A.23 nově zní: 

„7.A.23. Po ukončení jmenovité akce financované z prostředků poskytovatele je 
příjemce povinen předložit poskytovateli Závěrečné vyhodnocení akce 
(dále jen „ZVA“), na základě kterého poskytovatel prověří užití 
poskytnutých finančních prostředků SFDI ve smyslu Smlouvy uzavřené 
mezi poskytovatelem a příjemcem. ZVA musí obsahovat zejména 
porovnání projektovaných a skutečných parametrů u financované akce 
a příjemce je povinen jej předložit do jednoho roku od ukončení Smlouvy, 
na základě které byly pro akci posledně poskytnuty finanční prostředky 
ze SFDI. Do lhůty stanovené pro předložení ZVA poskytovateli se 
nezapočítává doba, kdy příjemce předložil ZVA na MD a v kopii na SFDI. 
Pokud uvedenou lhůtu nemůže příjemce dodržet (např. nebylo vydáno 
kolaudační rozhodnutí/kolaudační souhlas), je povinen o této skutečnosti 
poskytovatele písemně informovat před uplynutím této lhůty. Příjemce je 
povinen uvést důvody nedodržení lhůty a současně požádat o prodloužení 
lhůty pro předložení ZVA. Poskytovatel může termín předložení ZVA 
individuálně prodloužit na základě takto předložené písemné žádosti 
příjemce a současně stanoví novou lhůtu pro předložení ZVA. Za stejných 
podmínek je povinen předložit příjemce ZVA i u projektů 



  3/4 

spolufinancovaných z fondů EU, pokud z prostředků SFDI byly 
financovány vedle způsobilých výdajů projektu i nezpůsobilé výdaje 
projektu, případně další výdaje projektu. 

ZVA se nepředkládá za globální položku. Ve zvláštních případech však 
může poskytovatel zpracování ZVA za globální položku vyžádat. Příjemce 
předloží finanční vypořádání za příslušný rozpočtový rok, ve kterém byla 
globální položka financována. Výdaje na přípravu a vypořádání 
uskutečněné v rámci globální položky pro jednotlivé akce se zahrnou do 
ZVA těchto akcí. Finanční prostředky čerpané v rámci globálních položek 
příprava, realizace a vypořádání akce je příjemce povinen následně 
zaúčtovat na majetkové účty jmenovitých akcí, ve prospěch kterých byly 
finanční prostředky z globálních položek použity.“ 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

4.1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

4.2. V částce uvedené v čl. 4, odst. 4.3 Smlouvy, jak je upravena Dodatkem, jsou 
zahrnuty i finanční prostředky, které byly v roce 2024 ke dni podepsání Dodatku 
příjemci již uvolněné. 

4.3. Podepsáním smluvními stranami se Dodatek stává součástí Smlouvy. Ruší se 
Přílohy č. 1 - 5 Dodatku č. 95/2024/2, které se nahrazují Přílohami č. 1 - 5 tohoto 
Dodatku. Všude v textu Smlouvy, kde je odkaz na zrušené Přílohy, se tento odkaz 
upravuje ve vztahu k aktuálně platným Přílohám. 

4.4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je: 

Příloha č. 1: „Souhrnný přehled disponibilních zdrojů k financování akcí“  

Příloha č. 2: „Akce spolufinancované z CEF“ 

Příloha č. 3: „Národní akce“ 

Příloha č. 4: „Globální položky“ 

Příloha č. 5: „Akce spolufinancované z fondů EU (mimo OPD a CEF)“. 

4.5. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčena zůstávají v platnosti beze 
změny.  

4.6. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) uveřejní Dodatek po jeho podpisu smluvními stranami 
prostřednictvím registru smluv. 



  4/4 

4.7. Dodatek je uzavřen elektronicky. 

V Praze dne V Praze dne 

Ing. Zbyněk Hořelica 
ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

Ing. Lubomír Fojtů 
ředitel 
Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR 

 



Příloha č. 1 k Dodatku č. 95/2024/3

Souhrnný přehled disponibilních zdrojů k financování akcí
v tis. Kč

Označen
í zdroje Název zdroje Rozpočet RO/ZŘ Upravený 

rozpočet
0 0 0

316 093 -61 979 254 114
1 prostředky z rozpočtu SFDI 302 873 -61 979 240 894

6 prostředky z rozpočtu SFDI (národní zdroje) - spolufinancování  
CEF II 6 610 0 6 610

B CEF II (kohezní obálka) 6 610 0 6 610
492 333 48 000 540 333

1 prostředky z rozpočtu SFDI 492 333 48 000 540 333
276 624 50 979 327 603

1 prostředky z rozpočtu SFDI 276 624 50 979 327 603
z toho neinvestice (50) 93 624 28 820 122 444
z toho investice (60) 183 000 22 159 205 159

3 809 0 3 809
1 prostředky z rozpočtu SFDI 3 809 0 3 809

0 0 0

0 0 0

1 088 859 37 000 1 125 859

Změny rozpočtu:
Rozpočtové opatření schválené usnesením č. 1546 ze dne 25.6.2024

Akce spolufinancované z fondů EU (mimo OPD a CEF)

Akce spolufinancované z RRF - Recovery and Resilience Facility 
(Nástroj na podporu oživení a odolnosti)
Celkem

Akce spolufinancované z OPD
Akce spolufinancované z CEF

Národní akce

Globální položky

Akce předpokládané pro financování z fondů 2021 – 2027

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Vygenerování příloh z vybraných rozpočtových úprav] Exportováno: 26.06.2024 15:06



Akce spolufinancované z CEF Příloha č. 2 k Dodatku č. 95/2024/3
  

Počet akcí
3

Označení zdrojů v tis. Kč

Ev. číslo  Kód  D  T  Stav 
akce Název  Celkem akce 

Upravený 
rozpočet 
celkem*

*Z toho 
převody

Rozpočet 
zdroje 1 RO/ZŘ

Upravený 
rozpočet 
zdroje 1

Rozpočet 
zdroje 6 RO/ZŘ

Upravený 
rozpočet 
zdroje 6

Rozpočet CEF 
II RO/ZŘ

Upravený 
rozpočet CEF 

II
Od  Do  Kraj  

5005510004 60 d1 CEFK R  Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní 
cestě 

2 037 157 2 873 2 873 2 873 0 2 873 0 0 0 0 0 0 01/19 05/25 BAL  

5005510044 60 d1 CEF2 R  RIS COMEX 2 63 800 13 220 0 0 0 0 6 610 0 6 610 6 610 0 6 610 09/23 12/27 BAL  
5215510014 60 d1 CEFK R  Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě 2 494 243 238 021 0 300 000 -61 979 238 021 0 0 0 0 0 0 11/18 05/27 BAL  

Celkem 4 595 200 254 114 2 873 302 873 -61 979 240 894 6 610 0 6 610 6 610 0 6 610

50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
60 4 595 200 254 114 2 873 302 873 -61 979 240 894 6 610 0 6 610 6 610 0 6 610

Změny rozpočtu: Rozpočtové opatření schválené usnesením č. 1546 ze dne 25.6.2024

Vysvětlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

61 B

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Vygenerování příloh z vybraných rozpočtových úprav] Exportováno: 26.06.2024 15:06



Národní akce Příloha č. 3 k Dodatku č. 95/2024/3
  

Počet akcí
13

Označení zdrojů v tis. Kč

Ev. číslo  Kód  D  T  Stav 
akce Název  Celkem akce 

Upravený 
rozpočet 
celkem*

*Z toho 
převody

Rozpočet 
zdroje 1 RO/ZŘ

Upravený 
rozpočet 
zdroje 1

Od  Do  Kraj  

3275201045 60 d1 N R  Prodloužení splavnosti VC Otrokovice - Rohatec - PK 
Rohatec 359 199 163 606 24 660 163 606 0 163 606 07/23 06/26 JHM  

5005510014 60 d1 N R24 Sjezdy do vody na Vltavě 332 622 58 457 0 58 457 0 58 457 11/24 11/28 BAL  
5005510040 60 d1 N R  Servisní plavidla Praha, Slapy, Orlík  205 787 71 044 0 71 044 0 71 044 11/22 06/25 BAL  
5215510021 60 d1 N R  Čekací stání pro malá plavidla na Vltavě  212 973 102 500 2 029 102 500 0 102 500 12/22 08/25 BAL  
5215530005 60 d1 N R  Přístaviště Mělník 81 812 370 370 370 0 370 02/22 07/26 STC  
5215530009 60 d1 N R-D Rekreační přístav Kolín 47 532 14 078 5 420 14 078 0 14 078 01/21 08/24 STC  
5215530012 60 d1 N R-D Přístaviště Poděbrady 53 402 220 220 220 0 220 01/21 07/23 STC  
5215530024 60 d1 N R24 Rekreační přístav Kamýk nad Vltavou 130 000 21 150 0 21 150 0 21 150 09/24 05/26 STC  
5425530004 60 d1 N R-D Úvaziště osobní vodní dopravy na dolním Labi 131 080 486 486 486 0 486 04/12 12/22 UST  
5425530017 60 d1 N R-D Servisní centrum Roudnice nad Labem 124 550 80 227 57 577 60 227 20 000 80 227 12/22 11/24 UST  
5625510005 60 d1 N R24 Plavební okruh Veselí nad Moravou - Vnorovy  786 900 28 000 0 0 28 000 28 000 10/24 04/27 JHM  
5625530005 60 d1 N R-D Rekreační přístav Veselí nad Moravou 98 491 195 195 195 0 195 11/19 04/23 JHM  
5725530010 60 d1 N R25 Rekreační přístav Slovácko 192 000 0 0 0 0 0 09/25 04/27 ZLN  

Celkem 2 756 348 540 333 90 957 492 333 48 000 540 333

50 0 0 0 0 0 0
60 2 756 348 540 333 90 957 492 333 48 000 540 333

Změny rozpočtu: Rozpočtové opatření schválené usnesením č. 1546 ze dne 25.6.2024

Vysvětlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

1

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Vygenerování příloh z vybraných rozpočtových úprav] Exportováno: 26.06.2024 15:06



Globální položky Příloha č. 4 k Dodatku č. 95/2024/3
  

Počet akcí
4

Označení zdrojů v tis. Kč

Ev. číslo  Kód  D  T  Stav 
akce Název  Celkem akce 

Upravený 
rozpočet 
celkem*

Rozpočet 
zdroje 1 RO/ZŘ

Upravený 
rozpočet 
zdroje 1

Od  Do  Kraj  

5005110001 50 d1 U U2 Neinvestiční prostředky ŘVC na správu infrastruktury 
vodních cest 

50 229 50 229 47 229 3 000 50 229 01/24 12/24 BAL  

5005110019 50 d1 U U1 Neinvestiční prostředky ŘVC na opravy infrastruktury 
vodních cest 

72 215 72 215 46 395 25 820 72 215 01/24 12/24 BAL  

5005540002 60 d1 G G  Investiční akce s RN do 100 mil. Kč 125 159 125 159 103 000 22 159 125 159 01/24 12/24 BAL  
5005540004 60 d1 G GP ŘVC-Příprava a vypořádání staveb 80 000 80 000 80 000 0 80 000 01/24 12/24 BAL  

Celkem 327 603 327 603 276 624 50 979 327 603

50 122 444 122 444 93 624 28 820 122 444
60 205 159 205 159 183 000 22 159 205 159

Změny rozpočtu: Rozpočtové opatření schválené usnesením č. 1546 ze dne 25.6.2024

Vysvětlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

1

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Vygenerování příloh z vybraných rozpočtových úprav] Exportováno: 26.06.2024 15:06



Akce spolufinancované z fondů EU (mimo OPD a CEF) Příloha č. 5 k Dodatku č. 95/2024/3
  

Počet akcí
1

Označení zdrojů v tis. Kč

Ev. číslo  Kód  D  T  Stav 
akce Název  Celkem akce 

Upravený 
rozpočet 
celkem*

*Z toho 
převody

Rozpočet 
zdroje 1 RO/ZŘ

Upravený 
rozpočet 
zdroje 1

Od  Do  Kraj  

5005510015 60 d1 KP  R-D RIS COMEX 78 226 3 809 3 809 3 809 0 3 809 01/17 06/22 BAL  
Celkem 78 226 3 809 3 809 3 809 0 3 809

50 0 0 0 0 0 0
60 78 226 3 809 3 809 3 809 0 3 809

Změny rozpočtu: Rozpočtové opatření schválené usnesením č. 1546 ze dne 25.6.2024

Vysvětlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

1


	sepr_2024011077_1096135
	sepr_2024011077_1093872.xlsx
	sepr_2024011077_1093872.xlsx
	sepr_2024011077_1093872.xlsx
	sepr_2024011077_1093872.xlsx
	sepr_2024011077_1093872.xlsx

